ste S POIARS O

APERITIF

Franconia, roter fréinkischer Weinaperitif 5cl
Langenzenner Klostersekt, trocken 0,11
Frankensekt mit Rotweinlikér 0,11
Prosecco mit Pfirsichlikdr 0,11
Prosecco 0,11
Big Apple (alkoholfrei) 0,11
Hogo;Lillet Wildberry, Aperol Spritz 5 cl
Martini (Rosso, Bianco) 5cl
SUPPEN

Tagessuppe

Ungarische Gulaschsuppe
Zwiebelsuppe mit Kdsecroutons
Tomatensuppe mit Sahnehaube

VORSPEISEN

Frische Melone mit saftigem frcinkischem Schinken,
dazu Toast und Butter

Rdéiucherlachs mit Buttertoast, garniert
mit Sahnemeerrettichs

Rindercarpaccio mit fréinkischem Hartkdse, Balsamico-
marinade, Pinienkerne” und Salat

SALATE

Bunte Blattsalate frisch vom Markt:

~mit Putenbrustreifen, verfeinert mit
feinem Joghurt-Orangendressing und Krdutern

~mit Riesen-Garnelen und Rducherlachs

GrofSe Salatschtissel mit Schinkenstreifen,,, Kdse,
Peperoni und schwarzen Oliveny

GrofSe Salatschtissel mit Peperoni, Kdsestreifen,
schwarzen Olivene und gekochten Eiern

EUR

6,40
4,90
5,60
5,60
5,20
3,20

7,20
5,80

5,80
6,90
6,50
6,50

10,50
12,40

15,60

14,30
17,70

11,00

11,00



WILD AUF WILD

Rehbraten mit Blaukraut, hausgemachten Butter-
spdtzlen und Preiselbeerbirne

FISCHGERICHTE

Forelle "Mtillerin" gebraten mit gemischtem Salat

100g

Forelle blau mit Salzkartoffeln, zerlassener Butter
und grtinem Salat 100g
Y2 Karpfen gebacken mit gemischtem Salat 100 g
Y2 Pfefferkarpfen gebacken mit Salat 100 g

Y2 Karpfen blau, Salzkartoffeln, zerlassener Butter
und grtinem Salat 100 g

Horbacher Backfisch, (Karpfenfilet im Bierteig),
fast grditenfrei, dazu Salat

Dreierlei vom Karpfen, fast grditenfrei, dazu Salat
Karpfenfilet mit Schwanz, fast grditenfrei, dazu Salat

Karpfencrossis mit Kartoffelsalat oder Pommes gr. Portion
kl. Portion

Zander in Zitronenbutter gebraten mit jungem
Gemdtise und Petersilienkartoffeln

Portion Fischfilet mit RemouladensofSes und
gemischtem Salat

EUR

22,60

5,20
5,20

3,70

3,70

3,70

20,40
20,60
21,50
19,20

8,90

21,70

10,90



warw hotel-aeeroae.de

VEGETARISCHES

Bunte Gemdtiseplatte mit Spiegelei und
Petersilienkartoffeln, Sauce Hollandaise

Kartoffeltaschen mit grofSem Salatteller

Gebackene Blumenkohlréschen mit Sauce Remoulades
und Salzkartoffeln

Auberginen Cordon Bleu, gefiillt mit Spinat und Mozzarella

Reis und TomatensofSe
Spinatknédel mit Nussbutter und Hartkdise

VOM SCHWEIN

Schdufele gebraten mit rohem KlofS und gemischtem Salat
Grillteller "Seerose": verschiedene Filetstlicke, mit
Wrtirstchen.s, Speck und Krciuterbutter

dazu Kartoffelrésti und buntem Salat

Schweinebraten mit rohem KlofS und gemischtem Salat
Schweinelendchen mit Tomate und Mozzarella tiberbacken
Rosmarinkartoffeln und ein kleiner Salat
Schweinelendchen in feiner WaldpilzrahmsofSe

mit Kartoffelkroketten und Buttergemiise
Schweinelendchen "Renette" mit Apfel und Kdise
liberbacken, dazu Kartoffelpldtzchen

und gemischter Salat

Cordon bleu vom Schwein mit Schinken 41, und Kdse geftillt
dazu gemischter Salat

Schweineschnitzel paniert mit gemischtem Salat

mit Pommes frites

mit Kartoffelsalat

ZigeunerspiefsS mit Pommes frites und

gemischtem Salat

EUR
12,00
11,90
10,70

16,00
14,30

EUR
18,40
21,90
15,80
21,80

20,80

21,00

18,40

14,30
14,30

21,00



UNSERE RINDERGERICHTE

Pfeffersteak vom Rinderfilet mit Kartoffelrdsti
und gemischtem Salat

Filetsteak unter Champignons, Pommes frites
und gemischtem Salat

Rumpsteak mit Krciuterbutter, Pommes frites und
kleiner Salat

Zwiebelrostbraten mit Pommes frites und
gemischtem Salat

GERICHTE VOM KALB

Cordon bleu mit Schinkenq+,.,) und Kdse gefiillt, dazu
Kartoffelsalat oder Pommes frites und gemischter Salat

Kalbsschnitzel nach Wiener Art mit gemischtem Salat
mit Pommes frites
mit Kartoffelsalat

VOM GEFLUGEL

Putenbrust im Cornflakesmantel auf Reis mit CurrysofSe,
Fruchtspiefs und Mandelbrokkoli*

Zarte Hdhnchenstiicke in Zitronenpanade gebacken mit
Petersilienkartoffeln und Gurkensalat

EUR

38,70
38,70

29,60

29,40

EUR

25,80

24,20
24,20

18,40

16,70



FUR DIE 'GROSSEN' VON MORGEN

EUR
Schweinchen Babe
Schweinelendchen mit Butterspditzle und Gemiise 9,20
Tabaluga
1/2 Schweinebraten mit rohem KlofS 8,30
Nemo
Kleines Karpfenfilet mit Schwanz, Kartoffelsalat 10,50
Kdpten Blaubdr
Kleines Fischfilet mit gemischtem Salat, RemouladensofSes 7,40
Pokemon
Kinderschnitzel mit Pommes frites und Ketchup 7,70
Tiger Ente
Chicken Nuggets* mit Pommes frites 8,30
*kann Spuren von Niisse enthalten
WARME GERICHTE (nicht Feiertags) EUR
Toast Hawaii mit gekochtem Schinkene.,, Ananas
und Kdse tiberbacken 9,90
Camembert gebacken mit Ananas und Preiselbeeren 8,20
Leberkdise mit Spiegelei und gemischtem Salat 9,60
1 x 2 Fréinkische Bratwitirstes mit Sauerkraut
oder Kartoffelsalat 9,40
1 x 3 Fréinkische Bratwiirstes mit Sauerkraut
oder Kartoffelsalat 12,20
BEILAGEN
Portion Pommes frites 4,20
Portion gemischter Salat 4,20
Portion hausgemachte Spditzle, Résti od. Kartoffeln 4,20

1 roher Klofs 3,80



"MACH MER BROTZEI T"(nicht Feiertags)

Friinkischer Wurstsalat.,s+:1) mit Bauernbrot

Kalter Schweinebraten, diinn geschnitten, mit Brot und Gurkegs)
Obatzer mit feinem Schwarzbrot

Bauernschinken gerduchert mit Brot und Butter,
garniert mit einer Gurke
Leckeres Bratwurstgehdicks (Tatar) mit Ei und Brot

Wurstss1-, Kédse- oder Bratwurstgehdickbrots

Schinkenbrot
Rducherlachsbrot

NACHSPEISE

Bitte fragen Sie nach unserer Dessertkarte!!

WARME GETRANKE
Portion Kaffee

Tasse Kaffee

Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee grofs

Amaretto, heifS mit Sahne 2cl
Glas Tee mit Milch oder Zitrone

Hdiferla heifSe Schokolade mit Schlagsahne
Glas Gliihwein

EUR
11,60

10,30
10,20

11,90
10,00

7,70

9,40
10,50

EUR
4,40
2,70
2,60
3,50
4,20
4,50
4,00
2,90
3,90
4,50



BIERE VOM FASS
Zirndorfer Vollbier

Zirndorfer Vollbier

Humbser Bier, naturtriib

Tucher HefeweifSbier hell

Tucher HefeweifSbier hell

Lederer Premium Pils

Lederer Premium Pils

Kloster Scheyern dunkel

Kloster Scheyern dunkel

FLASCHENBIERE
Kellerbier im Steinkrug, naturtriib
Reifbrciu alkoholfrei

Tucher Hefeweizen alkoholfrei
Kloster Scheyern dunkles Hefeweizen

Tucher Hefeweizen leicht
Malzbier (alkkoholfrei)

Sekte und Champagner
Champanger, Moet Chandon
Langenzenner Klostersekt, trocken
Piccolo Langenzenner Klostersekt, trocken
Flasche Prosecco

Frankensekt, WeifSburgunder

0,501
0,251
0,501
0,501
0,301
0,401
0,201
0,501
0,301

0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,331

0,3751
0,751
0,201
0,751
0,751

EUR
4,10
3,50
4,60
4,50
3,70
4,60
3,70
4,70
3,60

4,40
4,20
4,40
4,70
4,40
3,20

48,00
22,00

6,90
22,00
34,80



WEINE

Weinschorle sauer, stifS oder rot 0,251/ 0,40l

WeiSwein Franken

Alte Reben, spontan vergoren, 2021 Silvaner

Scheurebe, 2018 Volkacher Ratsherr, Spcitlese, Bocksbeutel
(schén fruchtig)

Miiller Thurgau, 2021 Weimersheimer Roter Berg, halbtrocken
( Duft von feiner Mango mit einer Note von Birne )

Silvaner, 2022 Sulzfelder Cyriakusberg, Q.b.A trocken
( Aromen von Apfel, Limone, Birne und Quitte )

Bacchus, 2021 Ipsheimer Burgberg, Q.b.A, halbtrocken
( Muskatton mit Johannisbeere )

Weifier Burgunder, 2022 Spcitlese
(frisches Fruchtaroma)

Sauvignon blanc, 2020, Mainstockheimer Hofsttick, trocken
( Aromen nach Brennesel, Paprika, Minze und Melisse )

Chardonnay, 2021 Ipsheimer Burgberg, trocken
(Im Duft zart nach gelben Friichten & Honigmelone)

Scheurebe, 2022 Ipsheimer Burgberg, Spditlese halbtrocken
(reife Aromen von schwarzer Johannisbeere und Litschi)

Riesling, 2021 ( Duft von Apfel und
Zitrusfriichten mit einem Hauch von Pfirsich )

WeiSwein Deutschland + Welt

Grauburgunder, 2022 Burg Ravensburg, Baden trocken
Feiner Duft von Melone und gelben Friichten, gepaart mit
einen geschmeidig vollen Kérper und reichem Abgang

Gelber Muskateller, 2021 Burgenland Osterreich, halbtrocken
(Exotische Fruchtvielfalt mit Hauch von Muskat)

EUR

3,40

5,80

0,251 0,751

6,40

7,20

6,20

8,40

8,40

8,90

7,80

6,80

38,80

34,60

25,20

25,20

26,70

23,40

20,40

0,251 0,751

7,20

6,90

21,60

20,70



WeifSherbst + Rose

EUR

Spdatburgunder, 2019

Munazinger Attilafelsen Tuniberg, Baden 6,80
Rosé 2022 Franken, trocken 7,20 21,60
Rotwein Franken: 0,25 0,751
Domina, 2018 Spitlese trocken, Thiingersheimer Scharlachberg 39,40
Spdtburgunder Barrique, 2011 Spcitlese, Weingut Geiger Jun. 46,70
Schwarzriesling, 2019 Volkacher Ratsherr, Q.b.A trocken

( Kirsche und Himbeere ) 6,80
Spdtburgunder, 2019 rot, trocken

( Aroma von Brombeere und dunklen Waldfriichten, zart-

fruchtig, angenehmes Genussvergnitigen im Nachklang ) 7,50 21,50
Acolon, 2018 Ipsheimer Burg Hoheneck

( Duftet elegant nach Datteln und schwarzen Wildkirschen) 820 24,60
Blauer Zweigelt, 2019, Volkach, Kabinett, trocken

( Wiirzig, pfeffriger Roter mit Ankldéingen von Pflaume u. Schlehe) 8,60 25,80
Rotwein Deutschland+Welt 0,251 0,751
Dornfelder+Portugieser, 2020 halbtrocken

Gau Algesheimer Abtei, Q.b.A 5,80
Zinfandel, 20109 Italieln, Puglia 7,60 22,80

(Sanfte Aromen von Pflaumen und schwarzen Beeren)
Merlot, 2020 Le Petit Fermier, Biowein aus Frankreich

(kraftvoll, seidig, rotes Beerenaroma) 7,40 22,20

Jahrgangs- und Rebsortendinderung aller Weine vorbehalte



